
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2023 -SESAISRP. EMPRESA DETENTORA DO 
REGISTRO DE PREÇOS: DADOS DA EMPRESA: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES 
LTDA., INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 05.199.870/0001-55. VALOR TOTAL ORÇADO: R$ 10.148,70 (DEZ MIL, 
CENTO E QUARENTA E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A 
PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA. FORO: COMARCA DE VIÇOSA DO CEARÁrCEARÁ. DATA DA 
ASSINATURA: 03 DE AGOSTO DE 2023. SIGNATÁRIOS: ÓRGÃO GERENCIADOR: ADRIANO ROCH , A - 
SECRETÁRIO DE SAÚDE. CONTRATANTE: ADRIANO ROCHA DA SILVA— SECRETÁRIO DE SAÚLè UBLr - 
SE VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 03 DE AGOSTO DE 2023. 1 - 

,, 

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE DISPENSA LICII*4O' 
4612023  

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ EXTRATO DE DISPENSA DE I'C'AÇÃO 
N' 34/2023-SECIPS. A ASSISTENTE SOCIAL DA SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL, EM 
CUMPRIMENTO A RATIFICAÇÃO PROCEDIDA PELA SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL, PELA 
EMISSÃO DA DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, FAZ PUBLICAR O PRESENTE EXTRATO. OBJETO: 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE 
MORADIAS. FAVORECIDO: DANIEL RODRIGUES SOUZA DA SILVA, COM VALOR MENSAL DE R$ 250,00 
(DUZENTOS E CINQUENTA REAIS), TOTALIZANDO O VALOR GLOBAL DE R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS) 
PERÍODO DE DURAÇÃO: 12 (DOZE) MESES. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO X DA LEI 8.666/93, 
ATUALIZADA PELA LEI N° 9.648/98. DECLARAÇÃO DE DISPENSA EMITIDA PELA ASSISTENTE SOCIAL E 
RATIFICADA PELA RESPECTIVA SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 
28 DE JULHO DE 2023. FRANCISCA ADRIANA DOS SANTOS SILVA ASSISTENTE SOCIAL CRESS/CE N° 5755 

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 
47/2023 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N° 35/2023-SECIPS. A ASSISTENTE SOCIAL DA SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL, EM 
CUMPRIMENTO A RATIFICAÇÃO PROCEDIDA PELA SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL, PELA 
EMISSÃO DA DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, FAZ PUBLICAR O PRESENTE EXTRATO. OBJETO: 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE 
MORADIAS. FAVORECIDO: ELISEUDA FELIX DA SILVA, COM VALOR MENSAL DE R$ 250,00 (DUZENTOS E 
CINQUENTA REAIS), TOTALIZANDO O VALOR GLOBAL DE R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS) PERÍODO DE 
DURAÇÃO: 12 (DOZE) MESES. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO X DA LEI 8.666/93, ATUALIZADA 
PELA LEI N° 9.648/98. DECLARAÇÃO DE DISPENSA EMITIDA PELA ASSISTENTE SOCIAL E RATIFICADA PELA 
RESPECTIVA SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 31 DE JULHO DE 
2023. FRANCISCA ADRIANA DOS SANTOS SILVA ASSISTENTE SOCIAL CRESS/CE N° 5755 

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 5412023 	/ 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - A Pregoeira comunica que estará 
brindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 0112023-SECIPS/SRP, cujo objeto REGISTRO DE 

-PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIO, E MATERIAIS PARA OS 
PROGRAMAS AMIGO DE VALOR E PARCEIRO DO IDOSO, o sistema receberá o cadastramento das propostas até 
24 de agosto de 2023, às 08:25h, abertura e classificação das propostas às 08:30h, disputa de lances a partir das 
09:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: 
www.novobbmnet.com.br , Iicitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/Iicitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 
14:00h às 17:00hs, na Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 07 de agosto de 2023, 
Flávia Maria Carneiro da Costa-Pregoeira. 

/ 	 - 
SECRETARIA DE AGRICULTURA E EXTENSAO RURAL - LICITAÇAO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 

134/2023 

A SECRETARIA DE AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°22101701 -SEAGRI, RESULTANTES DO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2022-SEAGRI. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE AGRICULTURA E 
EXTENSÃO RURAL; OBJETO: ALTERAÇÃO RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA CREDFÁCIL LTDA., INSCRITA NO 
CNPJ SOB O N° 46.859.001/0001-97, PARA A EMPRESA FARMÁCIA POPULAR DE VICOSA DO CEARA LTDA, 
INSCRITA NO CNPJ. SOB O N°. 14.130.863/0001-98. CONTRATADO: CREDFÁCIL LTDA. ASSINA PELO 
CONTRATADO: RICARDO MAGALHÃES FONTENELE ASSINA PELO CONTRATANTE: ANTÔNIO JOSÉ SOUSA DE 
MORAIS VIÇOSA DO CEARÁ.-CE, 04 DE AGOSTO DE 2023. 

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573- **  em 0810812023 16:11:02 - IP com n: 192.168.10.196 
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diarjooficial.php?id=1296  

kffl. 
 


